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بهروز رسایلی|  وقتی حواس همه به لیگ 
بود و داشتند جنجال‌های داوری سپاهان- 
استقلال یا پرسپولیس- ذوب‌آهن را دنبال 
می‌کردند، خبر عجیبی روی خروجی سایت 
فدراسیون فوتبال رفت؛ اینکه با پیشنهاد امیر 
قلعه‌نویی و تأیید فدراسیون، خداداد عزیزی و 
هومن افاضلی به‌عنوان مشاوران سرمربی تیم 
ملی منصوب شدند. صد‌البته پست مشاوره با 
دستیاری فرق دارد و شاید حتی تا حدودی 
جنبه تشریفاتی داشته باشد، اما نکته مهم 
به ادامه خط‌مشی بحث‌برانگیز فدراسیون و 
شخص امیر قلعه‌نویی برمی‌گردد؛ آنجا که 
انگار قرار است هر چه »بازنده« در فوتبال 
ایران موجود بوده، روی نیمکت تیم ملی 

جمع شوند.

  سال‌ها بدون تیم
آن بخش از افکار عمومی که وسط 
هیاهوی لیگ این خبر را دیدند، نسبت 
به آن واکنش منفی نشان دادند. دلیلش 
هم کاملا مشخص بود. خداداد عزیزی 
و هومن افاضلی گرامی، ازجمله مربیان 
فوتبال ایران هستند که در سالیان اخیر 
هدایت چند تیم زیر متوسط را بر عهده 
گرفتند، اما عملکردشان طوری نبود که 
در این حرفه باقی بمانند و پیشنهادهای 
بیشتری دریافت کنند. آخرین تجربه 
سرمربیگری خداداد به هدایت سپیدرود 
رشت در سال‌97 مربوط می‌شود که 
کلکسیون تجارب ناکام او را در تیم‌هایی 
مثل ابومسلم، سیاه‌جامگان و شهرداری 
تبریز کامل کرد. عزیزی در 5سال گذشته 
خانه‌نشین بوده است. هومن افاضلی هم 
بعد از دوران طولانی دستیاری‌اش، در 
تیم‌هایی همچون صبای قم، نفت تهران، 
کارون اروند خرمشهر، پارس‌جنوبی جم و 
ماشین‌سازی سرمربیگری کرده که اگرچه 
3فصل پیش توانست در هفته‌های پایانی 
این تیم آخر را در لیگ برتر نگه دارد، اما 
از آن پس پیشنهاد جدیدی دریافت نکرده 

است. در چنین شرایطی شما فکر می‌کنید 
این افراد برای دادن مشورت به سرمربی 

تیم ملی چقدر صلاحیت دارند؟

  وجه مشترک؟ ناکامی
دردناک‌تر از همه اینکه خداداد عزیزی و 
هومن افاضلی به گروهی اضافه می‌شوند که 
همه اعضایش عین خودشان سال‌هاست با 
شکست و ناکامی عجین بوده‌اند. شخص 
امیر قلعه‌نویی ‌10سال جام نگرفته و این 
موضوع به اندازه کافی در رسانه‌ها به بحث 
گذاشته شده است، حمید مطهری به‌عنوان 
سرمربی در نساجی عملکرد بسیار ضعیفی 
داشت، رحمان رضایی دوران ناموفقی را روی 
نیمکت ذوب‌آهن پشت سر گذاشت و فردی 
به نام سعید الهویی هم که این سال‌ها همیشه 
کنار امیر بوده و اواخر فصل گذشته با تأیید 
او سرمربی گل‌گهر سیرجان شد، از ‌8بازی 
صاحب ‌5شکست شد! اصلا انگار با ارکستر 
هماهنگی از بازندگان مواجه هستیم؛ خیلی 

هماهنگ و یکصدا!

  دورهمی معرفتی
به هر حال انتخاب‌هایی که صورت گرفته، با نظر 
فدراسیون فوتبال و امیر قلعه‌نویی بوده است. 
حتما مسئولیت نتایج تیم ملی هم با این عزیزان 
است؛ اگر در آزمون جام ملت‌های آسیا سربلند 
بودند، با سینه سپر کرده به دفاع از این انتخاب‌ها 
خواهند پرداخت و اگر هم شکست خوردند، 
خودشان باید جواب بدهند. با این همه و در یک 
نگاه کلی، به‌نظر می‌رسد گزینش دستیاران در 
کادر قلعه‌نویی، بیشتر از آنکه جنبه فنی داشته 
باشد، پیرو همان سیاست معروف امیر قلعه‌نویی 
و روی مرام و معرفت و رفاقت بوده است. دوره 
قبلی حضور امیر در تیم ملی هم شاهد حضور 
مربیانی مثل افشین پیروانی و ناصر ابراهیمی در 
کنار او بودیم که گویا با همین سیاست انتخاب 
شده بودند. نتایج آن دوره که مشخص است، اما 

کاش پیمودن دوباره همان مسیر،
 به همان مقصد ختم نشود!

سمفونی بازندگان
با حضور خداداد و هومن افاضلی، جمع ناکامان سالیان اخیر 

فوتبال ایران در تیم ملی جمع شد
از سردار تا سرلک

امیر قلعه‌نویی در تازه‌ترین صحبت‌هایش به برخی 
ابهامات پاسخ داده است

دهم شهریورماه؛ این زمان اعلام شده از سوی سرمربی تیم 
ملی برای اعلام فهرست نهایی بازیکنان برای فیفادی پیش‌رو 
است. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که در ایران، نگرانی‌های 
زیادی در مورد سرنوشت سردار آزمون به‌وجود آمده است. خبر 
دی‌مارتزیو مبنی بر قول آزمون به رم برای شرکت نکردن در 
جام ملت‌ها به گوش قلعه‌نویی هم رسیده اما مرد اول نیمکت 
تیم ملی، چنین خبری را تأیید نمی‌کند: ‌»من هم چنین 
چیزهایی شنیدم.‌ سردار آزمون را ۱۵سالگی من به سپاهان 
آوردم و شرایط حضورش در اردو را فراهم کردم؛ پیگیر این 

موضوع هستیم و اطلاعات دقیقی از این خبر نداریم.«
تیم ملی در این اردو نیز روبه‌روی رقبای بزرگ و اسمی قرار 
نمی‌گیرد. به همین‌خاطر قلعه‌نویی به فدراسیون پیشنهاد 
داده که برای هماهنگی دیدارهای دوستانه با یک شرکت 
خاص قرارداد ببندند و همه‌‌چیز را به آنها بسپارند؛ اتفاقی 
که البته در دوران کارلوس کی‌روش، برای تیم ملی چندان 

ثمربخش نبود.
این روزها مهم‌ترین و تکراری‌ترین سؤال از سرمربی تیم 
ملی، به داستان سربازی میلاد سرلک مربوط می‌شود. 
سرنوشت آینده میلاد تا حدود زیادی به حضور یا عدم‌حضور 
در فهرست بعدی تیم ملی بستگی خواهد داشت.امیر در این 
مورد هم توضیح داده است: ‌‌»مطمئن باشید که هر بازیکنی 
لیاقت حضور در تیم ملی را داشته باشد، از او دعوت خواهیم 
کرد؛‌ در گذشته از این اتفاقات رخ داده و خیلی‌ها از این روند 
استفاده کردند؛ ما در این رابطه تصمیم‌گیری نکردیم؛ همیشه 
نامه‌نگاری‌هایی در فدراسیون انجام می‌شده و قبل از ما نیز 
این اتفاق افتاده است. لیست دعوت‌شدگان به تیم ملی را دهم 
اعلام می‌کنیم و تمامی بازیکنانی که به اعتقاد ما شایستگی 
کافی دارند، در این لیست خواهند بود که در این مسیر هم 

ادعاهای فضای مجازی برایمان مهم نیست.«
از زمان حضور قلعه‌نویی در تیم ملی، نفرات جوانی مثل ‌اللهیار 
صیادمنش و یاسین سلمانی به تیم ملی دعوت نشده‌اند. با این 
حال امیر حالا تأکید کرده که روی هر 2نفر نظر دارد و فعلا آنها 
را در اختیار تیم ملی امید گذاشته و امیدوار است این دو نفر در 

اردوهای بعدی تیم ملی بزرگسالان حاضر باشند.
امیر در مورد قراردادش با فدراسیون نیز توضیح داده که این 
قرارداد تا پایان جام جهانی معتبر خواهد بود، این در حالی 
است که در قرارداد اولیه، از پایان جام ملت‌ها صحبت می‌شد.

پس از قرعه‌کشی لیگ قهرمانان آسیا و هم‌گروه 
شدن پرسپولیس و النصر با هم، آنچه فورا نظر 
مخاطبان را جلب کرد، به‌طور طبیعی رویارویی 
سرخپوشان با تیم پرستاره عربستانی و مخصوصا 
کریستیانو رونالدو بود. با این حال حتی اگر نگرانی 
خاصی از بابت سخت‌افزارها و کمک‌داور ویدئویی 
وجود نداشت، باز هم این بازی بدون تماشاگر بود. 
چرا پرسپولیس باید بدون هوادارانش در نخستین 
بازی خانگی فصل جدید لیگ قهرمانان به زمین 
برود؟ این محرومیت از چه زمانی به تیم تحمیل 
شده است؟ آیا امیدی به بخشیده‌شدن آن در 

روزهای آینده وجود خواهد داشت؟ 

  فوق آماتور 
داستان این محرومیت، واقعا دردناک است. 
پرسپولیس 2 فصل پیش در هندوستان باید با 
گوا بازی می‌کرد. در آن زمان تیم رسانه‌ای وقت 
باشگاه که برای سایت و صفحات مجازی تولید 
محتوا می‌کردند، احتمالا با این خیال خام که 
دارند خیلی کار خفنی انجام می‌دهند و کلی لایک 
خواهند گرفت، سفر کاروان سرخ‌ها به هندوستان 
را با لشکرکشی نادرشاه افشار به این کشور مقایسه 
کردند و نوشتند پرسپولیس سوغاتی ارزشمندتر از 
کوه نور و دریای نور با خودش خواهد آورد! گذشته 
از حجم رقت‌بار اغراق در این مطلب، طبیعی بود 
که مقایسه شدن یک بازی فوتبال با جنگ نظامی 
آن هم در صفحه‌ای که چند میلیون مخاطب دارد، 
دردسرساز خواهد بود. در نتیجه کنفدراسیون 
فوتبال آسیا وارد شد و پرسپولیس را جریمه کرد. 

سرخ‌ها به پرداخت مبلغی جریمه نقدی و البته 
تحمل یک بازی بدون تماشاگر محکوم شدند.

  چه‌کسی ای اف سی را مطلع کرد؟ 
باشگاه هندی رقیب پرسپولیس به‌شدت از این 
پست عصبانی شد و به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
شکایت کرد. شاید هم گروهی از داخل ایران آنها 
را در جریان قرار دادند. به هر حال هر چه بود، 
AFC این جریمه را برای سرخ‌ها درنظر گرفت. 
این تصمیم البته کمی سختگیرانه بود چرا که 
هواداران پرسپولیس نقشی در این ماجرا نداشتند. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در حالی تصمیم به محروم 
کردن طرفداران باشگاه گرفت که آنها در چند سال 
گذشته حتی میزبان یک بازی آسیایی هم نبوده‌اند.

  امیدی به بخشش نیست
از بی‌سوادی رسانه‌ای تیم وقت که بگذریم، 
کلکسیونی از بدشانسی‌ها هم دست به‌دست 
هم داد تا محرومیت مزبور با یکی از مهم‌ترین 
مسابقات تاریخ باشگاه مقارن شود. پرسپولیس 
یک فصل از آسیا محروم شد و در این فاصله 
رونالدو و یک دو جین ستاره دیگر به النصر 
پیوستند. حالا 2تیم در چنین شرایطی به هم 
خورده‌اند و آن محرومیت کذایی قرار است اعمال 
شود؛ اتفاقی »نادر« که شاید از باب مزاح بتوان 
آن را آخرین تلفات لشکرکشی شاه افشار به 
هندوستان بعد از چند قرن نامید! امیدی به 
بخشش از سوی ‌ای‌اف‌سی هم وجود ندارد و این 

رأی قطعا به مرحله اجرا خواهد رسید.

محرومیت سادهمحرومیت ساده
پرسپولیس، قربانی کلکسیونی از بدشانسی‌ها 

و البته بی‌سوادی زجرآور رسانه‌ای

ماجراهای بازی پر‌سپولیس و النصر 
در لیگ قهرمانان، هر روز وارد مرحله 

تازه‌ای می‌شود. بعد از داستان 
محرومیت قرمزها از حضور تماشاگر 

مقابل النصر، حالا رسانه دوبی الریاضیه 
مدعی شده این مسابقه نه در ایران 

و نه عربستان، بلکه در کشور امارات 
برگزار خواهد شد. به نوشته این رسانه، 

باشگاه النصر، ورزشگاه مکتوم دوبی 
را به‌عنوان استادیوم میزبان دیدار 

برگشت با پرسپولیس اعلام کرده است. 
در این صورت دیدار رفت 2تیم نیز دور 
از ایران برگزار خواهد شد. این بدترین 
خبر ممکن برای همه آنهایی است که 

آرزو داشتند ستاره‌ای مثل رونالدو را در 
تهران ببینند. اگر این خبر صحت داشته 

باشد، 2نماینده دیگر ایران نیز باید 
برای دیدار با رقبای عربستانی، کشور 

دیگری را درنظر بگیرند. این به آن معنی 
خواهد بود که نساجی مقابل الهلال 

و سپاهان مقابل الاتحاد، در ایران به 
میدان نخواهند رفت. پس بحث حضور 
بنزما و نیمار در ایران را هم باید به‌نوعی 

تمام‌شده ارزیابی کنیم. این در حالی 
است که مهدی تاج همین چند روز قبل 

اعلام کرده بود که مشکل میزبانی از 
عربستانی‌ها حل شده است!

دور از خانه؟!
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